
Objednatel:

Osoby oprávněné jednat
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
tČo:
Bankovní spojení:
č. ú.:

a

zhotovitel:
Sídlo:

Smlouva o díIo č. 171003712017
uzavfená Podle § 2586 a následných zákona 

Ť ;íí!ur:fd 
občanský zákoník (dále jen občanský zákoník),

l. Smluvní strany
Obchodní akademie, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace
Polská 154316,708 00 Ostrava - Poruba
lng. Marie Katapodisová
lng. Marie Katapodisová

O0602094
KB Ostrava
19-325111026710100

PRUN|WERK a.s,
Výstavní 3201, 702 00 Ostrava
registrovaná u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 3944

Osoby oprávněné jednat
ve věcech smluvních: lng. petr slíva - předseda představenstva
ve věcech technických: Kamil Rziepěla - vedoucí realizačního úseku 725 676 005

IČ: 27828735
DIč: CZ27828735
Bankovníspojení: ČSOa Ostrava
Císlokorunovéhoúčtu: 266853844/0300

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitelzavazqe k provedení díla nazakázce (stavbě)
objednatele.

ll. Předmět smlouvy

Rekonstrukce světlíku ,se sádrokartonovým obtožením, v rozsahu díla specifikovaném
v cenové nabídce zhotovitele č. 223-17-2-3 ze dne 22.5,2017 a objednávky č. 52t2o17 ze dne
24.5.2017, které jsou přílohou této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a
nebezPeČÍ a v souladu s projektovou flokumentací objednatele a jejími případnými změnami,
předanými zhotoviteli v průběhu provádění díla.

Ill. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavaz$e provést dílo vtermínu 12.7.- 26.7.2017. pokud nelze dílo realizovat
v objednatelem požadovaných (objednaných) termínech (i dílčích) např. z důvodu stavební
nepřipravenosti, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele neprodleně písemně
uPozornit a řešit v součinnosti s objednatelem další opatření k nápravě.

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli stavební připravenost formou protokolu o předání
staveniŠtě nebo zápisem do stavebního (montážního) deníku nejpozději v den nástupu na
realizaci díla určeném v objednávce objednatele,

pRuNlwERk-smlouva o dílo obchodní akademie ostrava poruba 1t5 l



3. o stejný počet dní, o ktený se objednatel opozdí s předáním slavební PřiPravenosti' o tuto

dobu se prodlužuje doba zanajeniálla a tím pádem i doba ukonČení a Předání díla' Pokud se

obě smluvní strany nedohodnou jinak,

lv. cena díla

1. cena díla je 147.22o,- Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly., Že objednatel poskytne

zhotoviteli zálohu na nákup mat"riatu-ve výši 3p%zóeny díla. záloha bude předvedena na

bankovní úeet zňátovitele do 5 dnů od podpisu této smlouvy.

2, úprava ceny díIa le mož19 pouze v případě,. že dojde ke změně projektu nebo rozsahu

objednanéno oJra a,ňoát tuoů poskytnutých ze strany objednatele.

3. objednatel nebo jeho zástupcg.Je oprávněn, .anž bY tato 
-smlouva 

PozbYla Platnosti' nařídit

více nebo méněpráce anebo i iihe lmony oblemŮ Šmluvně.zajištěných prací nebo Pořadí a

lhůtu, ve které budou tyto práce prŇaJclv. Ýeskére viceprace, méňěpráce, změny' doplňky

nebo rozšíření rozsahu objednáného oíta je znotovitet povinen ocenit za použití cen

uvedených u 
""nouá 

nabídce ,r.lotouit"r", která byla podkladem pro objednatele při vystavení

jeho objednávky daného oira t)ářá)řvj. c"nouá náoioka na více nebo méně Práce bude

zhotovitelem předložena oujeonái;ii Ř'odsouhlasení, zároveň tyto více nebo méněpráce

zohlední zhotovitel v norných r,áironogramech*piá"i, kte.ré. .taktéž 
předloží objednateli ke

schválení. Snížení nebo zvýseniio;;ň" provaoe;ýcň'pr".i, Tt"r9 
nejsou obsaŽeny v původní

cenové nabídce zhotovitele, n"ůo p.j"Řtove oořumónt"ci bude oóeňováno dle smluvních

cen, jejichž podkladem budou oovyrlé 
"."ny 

používané ve stavebnictví, k odsouhlasení

cenových n"nío"t zhotovitele ; řřÉJ;ýcn Žmbn harmonogramu prací je oprávněn pouze

objednatel.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla je uvedena v samostatných objednávkách a je

stanovena 
'ako 

cena maximatni á ,rninu;" u"3Ř"re nanuoy spojené s realizací díla, Takto

stanovená cena je p'atná po celou dobu realizace díla. Cena bíla, Pokud nebude v objednávce

objednatele uveóeno jinak, ,uhinui"ióvněž přípaonácelní PoPlatkY, dovozní PřiráŽkY' nákladY

spojené s oovoznímí depozity;';;pl"i*ý,i,ox9l8ni iine briiazrý, cenová navýŠení aPod''

náklady na pomocné práce, Jilňřř;.'.il§r"v,'nánuoy za sPotřebu médií a Provedení

zimních opatření, náklady nu uJoir.ý materiálů u 
"ý.uko 

díe" PoŽadavkŮ objednatele' nákladY

na zařízeHí staveniště, vylož"ni á uložení všecň materiálů na staveništi, svislou dopravu

(jeřáby), lešení, plošiny, ko..nÓIátňi montáž oiIa, ocróní materiálu (řezy), koordinace pracÍ'

kompletační činnost, likvidace áoňuot, oeipeenostňí oPatřenÍ,. nákladY na měření nezbYtné ke

zhotovení díla, ubytování a stiavování pracovníků zhotovitele včetně jejich dopravy na

staveniště, '

V, Platební podmínky

1. úhrada ceny díla bude prováděna vždy ažna základě objednatelem.odsouhlaseného soupisu

provedených piu.i sťutečně prořáene části Jňu, xt"ný PředloŽÍ zhotovitel měsíČně

objednateri *e scňvaráni. a", ouĚonái"Iem schváleného sóupisu provedených prací bude

faktura zhotoviteli vrácena, pr"stá'uá ocžet lhůta splatnosti a celá lhůta splatnosti běží znova

oáe One doručení opraveného daňového dokladu,

2, poodsouhlasení soupisu provedených prac.í o.bjednatelem může zhotovitel provést měsíční

fakturaci _ vystaveni oanbuerro áJxr"áu zhotóvitele se splatností 30 dnů,

2l5 
l,,lPRUNtWERK-SmIouva o díIo abchodní akademie Ostrava Poruba



3. splatnost faktur zhotovitele začíná běžet dnem doručenífaktury objednateli,

Vl. Kvalitativní a technické podmínky

1. kvalitativní a technické podmínky dodávky předmětu díla jsou vymezeny realizační

projektovou dokumentací zhotovitelÓ, která buóe objednateli předána k odsouhlasu jeŠtě Před

zahájením výroby předmětu díla zhotovitelem,

2. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla pouŽije- qox.:. materiálY a rnýrobkY sPlňující

požadované kvalitatiúni a technické pooqilJ<v dle platnýcrr Čsu a použije pouze materiáIy a

uyóor.v schválené a certifikované pro použití v Ceské republice.

vll. provádění díla

1. zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s.odbornou péčí a zavazuje

se dodžovat obecn é závazné právní a bezpečnostní předpisy, technické normY, Projektovou

dokumentaci objednatele a podmínky této smlouvy,

2. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení provádění díta montáŽní (stavebnÍ) deník, ktený

bude obsahovat mimo jiné i zápisy s nástupem na montáŽ, změnY během montáŽe, dokonČení

montáže.

3. objednatel je oprávněn kdykoliv během montáže zhotovitele montáŽní (stavebnÍ) deník

kontrolovat a k zápisům připojovat svá stanoviska a výzvy zhotoviteli,

vlll. předání dila

1. Zhotovitel se zavazuje nejméně 2 pracovní dny před dokonČením objednaného díla vYzvat

objednatele k jeho převzetí.

2. připředání a převzetídíla bude sepsán zápis, ktený bude obsahovat:

a) označenídíla,
b) označení objednatele,
c) označení zhotovitele,,
d) identifikaci smlouvy (objednávky),
e) předmět díla,
0 případně další údaje dle smluvního,ujednáníobou stran.

4. objednatel se zavazujedílo převzít, pokud toto dílo bude zhotovitelem provedeno a připraveno

k pierrzetí bez vad bránících provozu a užívánídíIa,

5. pokud objednatel odmítne dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se

stanovisky obou smluvních stran a zdůvodněním,

6. po likvidaci zařízenístaveniště, vybudovaného zhotovitelem, bude tento prostor b_ez prodlení

uveden do původního stavu, ňeóohodnou-li se strany jinak. Zařízení staveniŠtě Zhotovitel

odstraní ve lnútc do pěti (s) onů-po převzetí předmětu díia objednatelem, ZhotoviteI uvede ve

stejné lhůtě do původního stavu us"inny pozemky použité doČasně Pro Provádění díla vČetně

zařízení staveniště.

lX. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace

pRuNlwERk-smlouva o dílo obchodní akademie ostrava poruba 3/5 l!



1. Zhotovitel odpovídá za vady díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí PřísluŠnými
ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

2. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené dílo po dobu 60 měsícŮ, mimo komPonent
s kratší záruéni lňůtou. Jedná se především o všechny pohyblivé a elektrické souČásti
díla, které mají záruku po dobu 24 měsíců. Na akumulátory a tlakové nádobY je

poskytov ána záruka v déíce 6 měsíců , Záruční doba počíná plynout ode dne Převzetí díla

objednatelem.

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel toto oznámí

nóprodleně zhotoviteli na tel.: 725 676 000 a e-mail: info@pruniwerk.cz.

4, Zhotovitel po obdžení reklamace oznámí objednateli, zda reklamaci uznává anebo z jakých

důvodů ji neuznává. Reklamaci Ize uplatnii nejpozději do posledního dne záruÓní lhŮtY,

přičemž Í reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruČní lhŮtY se PovaŽuje za vČas

uplatněnou.

5. objednatelje povinen umožnit zhotoviteli odstranění reklamované vadY.

6. po odstranění reklamace předá neprodleně zhotovitel objednateli zprávu s uvedením zPŮsobu

odstranění reklamované vady.

7. Záruóni doba neběží po dobu, po kterou probíhá řízeni o reklamaci, tj. ode dne uPlatnění

reklamace do dne vyiízení reklamace zhotovitelem. Dnem vyřízení reklamace je den, kdY

objednatel potvrdil vyřízení reklamace. O tuto dobu se záruČnídoba ProdluŽuje.

X. Odstoupení od smlouvy

1. V případě odstoupení objednatele od této smlouvy, je zhotovitel povinen Předat objednateli

nedokončené díló včetné věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny. objednatel je

povinen zhotoviteli uhradit všechny náklady vynaloŽené zhotovitelem na Provedenou Část

nedokončeného díla.

Xl. Sankce

1. pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaPlatí
zhotoviteli úrok z prodleníve výši g,O5%zdlužné částky zakaŽdý den ProdlenÍ.

2. Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní stranY Práva na

vymáhání případné další vzniklé škody.

xll. záv éreč n á usta nove n í

1. pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy jí založené přístušnými

ustanoveními zákona č. 8gt2o12 só, občanský zákoník v platném znéní a předpisů

souvisejících. V případě sporů vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou tYto

s konečnou ptatnoŠtí a s vyloučeni, pravomoci obecných soudů rozhodovánY RozhodČÍm

soudem při Hospodářské kómoře česke republiky a Agrární komoře České rePublikY Podle

l"h" Řaju a piavidel třemi rozhodci. Strany se zayazují splnit povinnosti stanovené jim

rozhodčím nálezem.

pRuNtwERk-smlouva o dílo obchodní akademie ostrava poruba 4t5 t



2,Tata smlouva anebo jednotlivé objednávky_ q]9.této smlouvy mohou byt změněny pouze

písemnými dodatky, které nuoou vie.tupn,e číslovány a podepsány oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

3. smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude upravovat

vzájemná práva a povinnosti.

4. objednatel nemů že bezsouhlasu zhotovitele postoupit svá práva a- povinnosti ze smlouvy na

třetí osobu. objednatel je oprauicn pástoupii své pohledávky íu 19,i9íl,]l.a,l"^,9_:9p*
jakož i zřídit zá.i""ni 

'pravo ke svým pohledávkám za zhotovitelem pouze s p|semnym

souhlasem zhotovitele , Beztonoto-sountáru je jakékoli postoupení- pohledávek nebo zřízení

zástavního práva k pohledávkám ábsolutně néptátne. při nedodženítohoto ustanovení uhradí

objednatel zhotoviteli smluvní porůiu ve výši postoupené pohledávky, a to do 10 dnů ode dne

porušení tohoto ustanovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástuPnictví jsou Právní nástuPci vázáni

ustanovenímitéto smlouvy v plném rozsahu,

6. případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení. v případ é, že kterékoliv .ustanoveni 
ieto smlouvy se stane neúčinným

nebo neplatným, smluvní =trrnv-." iavazují bez zbYtečných odkladŮ nahradit takové

ustanovení nouým.

7. smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle

jejich pravé a svonooné vůle, určitě, vá2né á srorumňeIně a její autentiČnost stvrzují svými

podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kaŽdá smluvní strana

obdží po jednom vyhotovení. T;1o smlouva nabývá platnosti dném podpisu obou smluvních

stran.

9. při podpisu této smlouvy bylo objednateli předáno ,,posouzení, hodnocení rizik a ohrožení

zaměstnanců, včetně opatření k udžení míry rizika na všech pracovištích společnosti

PRUN|WERK a.s.,, (analýza rizir< ĚŘuNIWERK a.s.) platné v době podpisu této smIouvy.

Zhotovitel tímto seznámiI ouieonátele s bezpečnostními riziky pIynoucími z Prováděných Prací

zhotovitele a objednatel se ,ru"^Ěi těmitó riziky prokazatélně seznámit všechny pracovníky

ná pr""ouisticň,'t<oe bude spolupůšobit s pracovníky zhotovitele,

V Ostravě dne 05.06.2017

Za objednatele:

oBcHoDNilxlozutr
OSTRAYA-PORUBA
ofiso§tovó oílonilocc

roa'óóbsrrevl, }otsto t srg
-2-

pPi.§§B§§.aswg,k
- PRUNIWERK a.s, O

VÝstavni 3201. 702 00 Ostrava
Ě::]aZarcS úE: CZ27828735

L,1'PRUNIWERK-SOD -finál Obchodní akademie Ostrava Poruba
5/5



cenová nabídka Stránka 't z 1

cenová nabídka PPuniw*mp§"
Datum: 22.5.2017Číslo cenové nabídky: 223,17,2,3

OA Ostrava - Poruba

Yáženápaní,

s odvoláním na vaši poptávku si vám dovolujeme předložit tuto naši cenovou nabídku:

147 220 Kč

Óbloukoví wéilík pevný. Konstrukce z Al. Profilů - přírodn

do PoZn patkových plechů s otvory pro odvod kondenzátu,

Zateplená sanační světlíková obrubav provedení RAL, Zalištováni

pomocí přítlačných al. lišt s pryžovým těsněním. Výplň PC 25 mm

opál, Ug = 1,4 \Nlm2K. Polykarbonát jako hořící neodkapává

Sklolaminátová deska F|LON tl 0,9 mm, umístěná

. Včetně tepelné izolace a hydroizolace světlíku,

Sádrokartonové obložení stávající vyzdívky. Rozměr 5.000 x 5,400 mm

*"yi"ffiocenovénatioty1esoaŇ.PlatebníaostatnípodmínkybudouvpřípadězájmudohodnutyvsoD

dodáVku a montáž Včetně dopravy.

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat. TěŠÍme se na dalŠÍ spolupráci s Vámi.

tel.: +420 725 676 001



N;tsRp B,rrĚOcrrŘ,
Si € Ň

§Eo
3
-
§t
tr

!]

I

É§
J.

F

9!

t
a
§
8
ě
Fo
Ě
€
É
-l3

ElEl
ol

-* E ]

EH §
,e ř.E E

eĚ§E -
I Y-!s,a:EaE
E Ě á.-1.B

i9ĚĚEs
§ !gi§5l6<,, řÝ
E á:s9Ě;Ý€É - 9t,aá§EB€

-É-E iE€ E
Ť§ Řř*"#
.> o,;.. ! >>rc,6(Jx4

Ě E E L--9t
9 o Ň.>o o
oYN>LOí

,O
(Íl

o6,O

EE §jts (o
Yl§ J
.g >,=šE 8aÉ o-o *

§s e
-ofr.>E
ěÉ
§§

oN
§l
(o
y
.c
No
E!
oF

2

N!x§oco=xř
6zJ

§s
úc
,o5
>c

=8<Ě
ó.

§!o

§o
9oňEš§
E*

c,É
.§o
=u,

Js
Oo
o_

oc
\0}

o

o
o-

o+,
O
O

8.

&

,\

\\

ť
-t]t
§t

\§

Éli

řiÉ'

*
§
§
§o


